
７鹿広消本発第７９号 
令 和 ７ 年 ７ 月 １ 日 

 各 位 
 

鹿角広域行政組合消防長 木村 正樹   
（ 公 印 省 略 ）       

 
消防職員就職説明会「オープンファイヤーステーション 2025」 
～その一歩が 明日を変える！～ の開催について 

 
盛夏の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
鹿角広域行政組合消防本部では、当本部採用試験の受験を検討している方、または消防職に興

味のある方を対象とした、就職説明会「オープンファイヤーステーション」を開催しています。 
今年度については、下記の日程で開催予定ですので、貴校の生徒・保護者等への周知協力につ

いて、特段の御配慮をお願いいたします。 
 

記 
 

１ 日  時 令和７年８月１１日（月）午前９時～午前１１時３０分 
２ 場  所 鹿角市花輪字向畑 100-2 

鹿角広域行政組合消防庁舎内 3 階大会議室集合 
３ 内  容 受付・業務説明 
       採用試験案内 
       消防庁舎、車両及び訓練見学、体験 
       若手職員との座談会  
４ 募集人数 １５名（先着順となります） 

保護者同伴可能（参加者 1 名につき同伴者 1 名） 
  ５ 対象者  高校生以上で消防職受験を検討している方（性別は問いません） 

６ 申込方法 下記二次元コード等から 
７ 申込期間 令和７年７月１日（火）～７月３１日（木）  
８ その他  ・参加していただいた方にはアンケートの協力をお願いします。 

（参考）これまでの実施状況 R5 年度 9 名申込み中 7 名参加 R6 年度 5 名参加 

 

○二次元コードを読み取り、申込みをお願いします 
○読み込めない場合などは、下記担当へ電話または、メールで申

込みをお願いします。※メールの場合は氏名、住所、学校名、連

絡の付く電話番号（携帯電話）、同伴者の有無、質問（ある場合の

み）の記述をお願いします。 
（担当）消防本部総務課 石川、相馬 

電話 0186-23-5601 
MAIL：soumu005@fdkazuno.jp 




